[image: ]
    Республика Бурятия                                                Буряад Республикын
     Еравнинский район                                                    Яруунын аймагай
Администрация муниципального                         «Хэндын» муниципальна
  образования «Кондинское»                                      байгуулгын захиргаан
671444 Республика Бурятия Еравнинский район с.Телемба ул.Ленина,37 тел/факс 83013529518

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 13
от 10 ноября 2023 г.                                                                                              с. Телемба

«О внесении изменений и дополнений в Постановление №3 от 27.03.2023г «Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"»

     На основании экспертного заключения № 01.05-32-662 от 15.09.2023г. администрация  МО «Кондинское» постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в Правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации":
2. в п. 1.1 после слов «свободного от прав третьих лиц( за исключением» дополнить словами: «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также»;
3.  п.7 изложить в следующей редакции: « п 7. Сведения о муниципальном имуществе муниципального образования «Кондинское» подлежат исключению из Перечня, в следующих случаях:
7.1. В отношении имущества в установленном законодательством Российской Федерации порядке принято решение о его использовании для муниципальных нужд муниципального образования «Кондинское». В решении об исключении имущества из Перечня при этом указывается направление использования имущества и реквизиты соответствующего решения;
7.2. Право собственности муниципального образования «Кондинское» на имущество прекращено по решению суда или в ином установленном законом порядке;
7.3. Прекращение существования имущества в результате его гибели или уничтожения;
7.4. Имущество признано в установленном законодательством Российской Федерации порядке непригодным для использования в результате его физического или морального износа, аварийного состояния;
7.5. Имущество приобретено его арендатором в собственность в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 393 Земельного кодекса Российской Федерации.
            4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

И.о.главы АМО «Кондинское»                                                 Дашиева В.Ж.

image1.png